

Nr 379.

Av herr **Elmroth**, *angående åtgärder till åstadkommande av utsträckt användning av vatten- och sanitetsledningar på landsbygden.*

De åtgärder som av statsmakterna vidtagits under senare år, dels i syfte att medelst arbetsanskaffning bekämpa arbetslösheten och krisens verkningar, dels ock till lättande av kristidens betryck för stora befolkningslager, ha va visat sig vara till gagn och välsignelse för land och folk.

En av de statliga åtgärder som framförallt bland landsbygdens folk medfört den allra största effektivitet är den av riksdagen beslutade och bedrivna bostadsförbättringsverksamheten för landsbygden och sedermera i städer och stadsliknande samhällen.

Det kan hälsas med den största tillfredsställelse att regeringen, även för nästkommande budgetår, av riksdagen begär medel för fortsättande av denna gagnande verksamhet. Ty bland den klientel av vårt lands innebyggare, som varit föremål för redan vidtagna sådana åtgärder, såväl som andra, så ock bland dem, vilka i olika kammunala och andra organ haft att verkställa riksdagens beslut, råder endast en mening, att denna statliga verksamhet varit synnerligen välbetänkt och haft enbart goda verkningar.

Det bör enligt min mening undersökas huruvida inte denna verksamhet borde kompletteras med ytterligare åtgärder från statsmakternas sida. Härvid framstår behovet av stimulerande åtgärder att söka komma till rätta med särskilt för landsbygdens vidkommande befintliga olägenheter. En av dessa är behovet av att få vatten och sanitetsledningar till användning i större utsträckning på landsbygden. Det är framförallt tusentals husmödrar i vårt land, som hos sina anhöriga och bekanta i närliggande stad eller samhälle erfarit vilken lättnad i hushållsarbetet som innehavet av vatten- och avloppsledningar i bostaden medför, men som själva, på grund av bristande ekonomiska resurser i det egna hemmet, icke se sig i stånd att tillägna sig denna förmån. Det synes lämpligt att detta spörsmål kommer under riksdagens prövning, varvid olika vägar för förslagets realiserande böra prövas. Mig synes lämpligt att statens medverkan härvid begränsas till bidrag med vissa procent till anläggningskostnaderna, på sätt som av redan prövade åtgärder i annat sammanhang lämnat mycket gott resultat. Föremål för dylikt bidrag kunna lämpligen vara dels olika by- eller annan sammanslutning dels enskilda. Lämpligast torde vara att det uppdrages åt statens egnahemsstyrelse och dess egnahemsnämnder att vara förmedlande organ. På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t begära sådan utredning som ovan anförda kan giva anledning till.

Stockholm den 20 januari 1936.

A. E. Elmroth.